25.05.2020г.№36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об ОРГАНИЗАЦИИ ОСНОВНОЙ И ДОСУГОВОЙ ЗАНЯТОСТИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ, В ТОМ ЧИСЛЕ, СОСТОЯЩИХ НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ УЧЕТАХ
В целях  координации деятельности субъектов системы профилактики по  организации занятости несовершеннолетних на территории  Уковского муниципального образования, комиссия по делам несовершеннолетних Уковского  муниципального образования , рассмотрев на заседании вопрос «Об организации основной  и досуговой занятости  несовершеннолетних, в том числе, состоящих на профилактических  учетах, руководствуясь  федеральным законом  от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» Законом иркутской  области от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и осуществления  деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», руководствуясь Уставом Уковского муниципального образования, администрация Уковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продолжить работу по организации занятости несовершеннолетних, обучающихся в образовательных учреждениях Уковского муниципального образования.
2. Продолжить  проведение мероприятий по организации занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах учетов.

3.    Вменить в обязанность руководителю МКУК Уковского МО организацию  занятости несовершеннолетних, состоящих на  учетах в КДН и ЗП, ОДН отдела  МВД России по Нижнеудинскому району в кружках и спортивных секциях, организованных на базе  учреждений культуры в летний промежуток времени.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вестнике Уковского городского поселения» и на официальном сайте Уковского муниципального образования adm.uk.mo@ yandex.ru.

Глава Уковского

муниципального образования

А.А.Савин